[image: image1.png]

Администрация Дзержинского сельсовета

 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дзержинское

17.03.2017                                                                                                 № 42-п
О  создании внештатных водомерных

круглосуточных постов на ГТС

 В целях эффективной и своевременной подготовки к весеннему паводку, обеспечения защиты населения и  сохранности материально-технических ресурсов в период ледохода и половодья на территории сельсовета в 2017 году, на основании Федерального закона “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года № 68-ФЗ и в соответствии со ст.18,31 Устава Дзержинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Создать внештатные водомерные круглосуточные посты на ГТС на реке Усолка  в с. Дзержинское и д. Усолка.
         2. Ведущему специалисту по ГОЧС и ПБ администрации сельсовета В.И. Холодилову осуществить на период паводка в соответствии с ГК РФ оформление 2-х человек наблюдателями на ГТС на реке Усолка.

         3. Наблюдателям на ГТС информацию по уровню воды для занесения в журнал передавать  каждые два часа в администрацию сельсовета по телефону 9-01-30, 9-01-31, 9-01-32 и в ЕДДС Дзержинского района по телефону 9-01-18. В случае неустойчивой  телефонной связи информацию передавать через диспетчера ПСЧ по телефону сотовых операторов через номер 112.
        4. Опубликовать постановление в газете «Дзержинец».

        5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета А.С. Алексеева.

Глава сельсовета                                                                                    А.И. Сонич